

# **Odense Byg & Bo ApS**

Sanatorievej 8, 7140 Stouby

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2017  
(34. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 1/3 2018

---

Lars Langhoff  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Odense Byg & Bo ApS  
Sanatorievej 8  
7140 Stouby

CVR-nr.: 75 12 08 18

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 28. juni 1984

Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Lars Langhoff, formand  
Just Kristensen  
Marianne Kjerkegaard Kristensen

### Direktion

Just Kristensen

### Revision

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	11.209	11.954	11.179	11.300	9.840
Resultat før finansielle poster	18.673	10.300	9.740	10.137	9.267
Årets resultat	10.125	6.213	1.811	4.641	7.201
Balancesum	274.843	265.371	261.112	254.438	249.424
Egenkapital	44.941	34.816	28.604	24.253	19.612
Afkastningsgrad	6,9%	3,9%	3,8%	4,0%	3,7%
Soliditetsgrad	16,4%	13,1%	11,0%	9,5%	7,9%
Forrentning af egenkapital	25,4%	19,6%	6,9%	21,2%	45,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år køb, salg, administration og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabets ejendomme er i efter året 2017 blevet vurderet af en mægler og DLR's vurderingssagkyndig, og værdiansættelsen af ejendommene er et gennemsnit heraf.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 10.124.591, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 44.941.434.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.209.057</b>	<b>11.954</b>
Personaleomkostninger	1	-1.697.220	-1.650
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-44.199	-4
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>9.467.638</b>	<b>10.300</b>
Værdireguleringer af investeringsejendomme	2	9.205.716	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>18.673.354</b>	<b>10.300</b>
Finansielle indtægter	3	862.086	611
Finansielle omkostninger		-6.587.199	-4.918
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.948.241</b>	<b>5.993</b>
Skat af årets resultat	4	-2.823.650	220
<b>Årets resultat</b>		<b>10.124.591</b>	<b>6.213</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		10.124.591	6.213
		<b>10.124.591</b>	<b>6.213</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Investeringsejendomme	5	240.536.000	247.934
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>164.198</u>	<u>10</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>240.700.198</u></b>	<b><u>247.944</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>240.700.198</u></b>	<b><u>247.944</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.810	111
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.702.217	16.933
Andre tilgodehavender		382.877	364
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.228</u>	<u>19</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>34.143.132</u></b>	<b><u>17.427</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>34.143.132</u></b>	<b><u>17.427</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>274.843.330</u></b>	<b><u>265.371</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført resultat		44.741.434	34.616
<b>Egenkapital i alt</b>	7	<b><u>44.941.434</u></b>	<b><u>34.816</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		27.645.600	26.193
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>27.645.600</u></b>	<b><u>26.193</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		182.597.550	185.076
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>182.597.550</u></b>	<b><u>185.076</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.825.030	1.330
Pengeinstitutter		8.951.132	9.562
Selskabsskat		1.371.150	1.100
Anden gæld		7.511.369	7.294
Periodeafgrænsningsposter		65	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.658.746</u></b>	<b><u>19.286</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>202.256.296</u></b>	<b><u>204.362</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>274.843.330</u></b>	<b><u>265.371</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.480.817	1.447
Pensioner	175.829	166
Andre omkostninger til social sikring	40.574	37
	<u>1.697.220</u>	<u>1.650</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Værdireguleringer af investeringsejendomme</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	9.014.973	0
Salg af investeringsejendomme	190.743	0
	<u>9.205.716</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>9.205.716</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	846.509	593
Andre finansielle indtægter	15.577	18
	<u>862.086</u>	<u>611</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.371.150	1.100
Årets udskudte skat	1.452.500	-1.320
	<u>2.823.650</u>	<u>-220</u>

## Noter

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar	133.224.198
Tilgang i årets løb	192.047
Afgang i årets løb	-10.400.274
Kostpris 31. december	<u>123.015.971</u>
Værdireguleringer 1. januar	114.709.503
Årets værdireguleringer	9.014.973
Årets tilbageførte værdireguleringer	-6.204.447
Værdireguleringer 31. december	<u>117.520.029</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>240.536.000</u></u></b>

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets tyve investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense M, Odense S, Haarby, Tommerup og Vissenbjerg. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 13.789 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 199 lejemål. Ejendommen i Odense M består af 496 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 6 lejemål. Ejendommen i Odense S består af 235 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 3 lejemål. Ejendommene i Haarby består af 840 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 14 lejemål. Ejendommen i Tommerup består af 845 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 13 lejemål. Ejendommen i Vissenbjerg består af 1.404 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 26 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,48-5,25% i Odense C, 4,5% i Odense M, 4,75% i Odense S, 6,5% i Tommerup, 6% i Vissenbjerg samt 7% i Haarby. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,78%.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning.

## Noter

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	4,28	4,78	5,28
Dagsværdi	267.914.000	240.536.000	218.344.000
Ændring i dagsværdi	27.378.000	0	-22.192.000

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	3.607.250
Tilgang i årets løb	200.000
Kostpris 31. december	3.807.250
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.598.853
Årets afskrivninger	44.199
Af- og nedskrivninger 31. december	3.643.052
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>164.198</b>

## Noter

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	200.000	34.616.843	34.816.843
Årets resultat	0	10.124.591	10.124.591
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>44.741.434</b>	<b>44.941.434</b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>186.406.084</u>	<u>184.422.580</u>	<u>1.825.030</u>	<u>175.840.953</u>
	<b><u>186.406.084</u></b>	<b><u>184.422.580</u></b>	<b><u>1.825.030</u></b>	<b><u>175.840.953</u></b>

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder med Just Holding 2010 ApS som administrationselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabs-skatte samt kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen fremgår administrationselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte og kildeskatte vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Odense Byg & Bo Invest ApS' og Just Estate Odense ApS' bankmellemværende. Gælden udgør pr. 31 december 2017 801 t.kr.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 184.423 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 240.536 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Totalbanken, 8.951 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve for i alt 11.378 t.kr. i 2 af selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af disse 2 ejendomme udgør pr. 31. december 2017 94.464 t.kr.